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Вилла Shape находится в Монтаньоле, 
Collina d’Oro, месте, известном своими оби-
тателями и превосходными видами на окру-
жающие горы и озеро Лугано. TASIS, знаме-
нитая американская школа, основанная        
в 1959 году находится всего в 250 метрах. 

Для размещения виллы Shape был выбран 
участок исторической застройки на улице 
Matorèll. За последние годы дома прошлого 
века постепенно заменились современны-
ми концептуальными виллами и престиж-

ными апартаментами малой этажности.

РАСПОЛОЖЕНИЕ



ПРОЕКТ
Генеральным подрядчиком была выбрана известная компа-
ния из Италии RUBNER GROUP, построившая более 25 тысяч 
домов индивидуального дизайна за свою более чем 60-лет-
нюю историю. При строительстве дома используются 
только экологичные материалы (дерево, пробка, древесное 
волокно). Термоизоляционные качества дома в 5 раз превы-
шают аналогичные показатели стандартного дома из кирпи-
ча и железобетона. Обогрев и охлаждение дома осущест-
вляется за счет изотермического насоса, который приводит-
ся в движение от солнечных батарей. Большие площади 
фронтального остекления обладают как эстетическими, так 
и высокими термоизоляционными характеристиками. 
Эко-вилла Shape имеет высочайший класс энерго эффектив-
ности. В домах от RUBNER прохладно летом и тепло зимой. 

При отделке использованы материалы и аксессуары выс-
шего качества знаменитых итальянских марок. BOFFI, 
LASA MARMO, BTicino, ANTOLINI, GESSI, ANTONIO LUPI,  – 
лишь некоторый перечень брендов, использованных при 

отделке виллы.



Архитектурный проект выполнен известным швей-

царским бюро HUBERPLAN. Вилла выполнена в уль-

трасовременном и, одновременно, роскошном стиле. 

Яркий архитектурный объект площадью 640м2, состо-

ит из 3-этажной основной виллы, гаража на 6 машин с 

прямым выездом и гостевым домом.

Панорамный suite владельцев виллы на 3-м этаже 

площадью 114 м2 открывает роскошные виды на 

озеро и окружающие горы. На 2-м этаже расположе-

ны 3 просторные спальни со своими санузлами. На 

первом этаже находятся: гостиная-столовая, кухня с 

выходом к бассейну длиной 10 метров и саду, 

multimedia зал, гостевой санузел и гардероб. Этажи 

соединены лестницей авторского дизайна. Лифт 

поднимается с уровня гаража в suite владельцев. 

Над гаражом расположен дополнительный дом для 

гостей с 3 спальнями, каждая из которых имеет свой 

санузел. Уютная летняя терраса подчеркнута со-
временным ландшафтом, который прослеживает-
ся от входа на участок виллы.

АРХИТЕКТУРА



640м2 36м27 8 1038м2 6 авто



ПЛАНЫ ЭТАЖЕЙ. ГАРАЖ И КОРИДОР

№ Помещения подвала

Общая площадь  —  195.3 м2 

Площадь

Гараж

Коридор 

Постирочная

Техническое помещение

Шахта лифта

Техника бассейна

Техническое помещение 2 

Лестница на 1 этаж

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

110.8 м2 

27 м2

17 м2

14.2 м2

2.2 м2

16 м2

8.1 м2
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ПЛАНЫ ЭТАЖЕЙ. 1 ЭТАЖ

№ Помещения 1 этажа

Общая площадь  —  90.2 м2 

Площадь

Прихожая

Гостевой гардероб 

Гостевой санузел

Шахта лифта

Зал

Кухня

TV–зал

Гриль–зона 

Бассейн

Лестница с 1 на 2 этаж

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

6 м2 

2.8 м2

4 м2

2.2 м2

39 м2

17 м2

19.2 м2

3 м2

35.3 м2�
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№ Помещения Гостевого дома

Общая площадь  —  104 м2 

Площадь

Зал

Лестничный коридор

Спальня

Гостевой санузел

Кладовая

Санузел

Санузел при спальне

Гардероб

Спальня

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

33.1 м2 

10.7 м2

12.4 м2

4.6 м2

3.2 м2

4.1 м2

4.5м2

3.8 м2

15.2 м2

ПЛАНЫ ЭТАЖЕЙ. 1 ЭТАЖ. 
ГОСТЕВОЙ ДОМ
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ПЛАНЫ ЭТАЖЕЙ. 2 ЭТАЖ

№ Помещения 2 этажа

Общая площадь  —  134.6 м2 

Площадь

Лестничный коридор

Шахта лифта

Гардероб

Спальня

Санузел

Спальня

Санузел

Спальня

Санузел

Терраса

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

15 м2 

2.2 м2

7.8 м2

19.3 м2

5.8 м2

23.7 м2

5.2 м2

19.6 м2

4.3 м2

31.7 м2
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ПЛАНЫ ЭТАЖЕЙ. 3 ЭТАЖ

№ Помещения 3 этажа Площадь

Лестничный коридор

Шахта лифта

Хозяйский гардероб

Хозяйский санузел

Сауна

Турецкая баня

Хозяйская спальня

Комната отдыха

Санузел при комнате 
отдыха

Терраса

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

15 м2 

2.2 м2

26 м2

23.7 м2

18.8 м2

8 м2

5.2 м2

15.5 м2

Общая площадь  —  114.4 м2 
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ИНТЕРЬЕР
Концепция интерьера стремится связать экологичность конструкции 
дома, красоту открывающихся видов из окон, уют жизненного простран-
ства и стиль современной роскоши. Все пространства выдержаны в ор-
ганичной отделке из светлого дуба и мрамора, что придаёт естествен-
ную эстетику, а пастельные цвета в теплых тонах добавляют уют дому. 

Точечные и встроенные светильники обыгрывают акценты интерьеров, 
а тонкие тонированные элементы подчеркивают легкость и изящество 

интерьерных решений.



Мебель в этом интерьере выбрана с учётом вы-
сокого уровня качества. Она представлена от 
известных итальянских брендов, таких как 
Poliform, Minotti, Tribù, а также многие другие.
Витражные окна не только позволяют заполнить 
пространство естественным светом, но и откры-
вают вид на прекрасные пейзажные горы.

Этот интерьер идеально подходит для тех, кто 
ищет сочетание простора и уюта. Дизайн с ис-
пользованием природных материалов и высоко-
качественной мебели, продуман до самых 
мелких деталей для того, чтобы объединить 
стиль, комфорт и уют в доме.



ЗАЛ-СТОЛОВАЯ



КУХНЯ



MULTIMEDIA ROOM



СПАЛЬНИ



ВАННАЯ SUITE



ГАРДЕРОБНАЯ 
SUITE



КОРИДОР ИЗ ГАРАЖА



ТЕРРАСА 1 ЭТАЖА


